10 Alî el-Hadîdî, Mahmûd Sâmî el-Bârûdî: Şâʻiru’n-Nahda (Kâhire: Mektebetu‟l-Anclû

el-Mısriyye, 1969), 52.
11 Hadîdî, Mahmûd Sâmî el-Bârûdî, 58; Mucâhid, el-Aʻlâmu’ş-Şarkiyye, 1/166;
Dayf, el-Edebu’l-Arabiyyu’l-Muâsır, 84; ed-Desûkî, Mahmûd Sâmî el-Bârûdî, 22.
12 Dayf, el-Edebu’l-Arabiyyu’l-Muâsır, 84.

Yakup GÖÇEMEN

~ 173 ~

Muʻtez (ö. 296/908) ve Ebû Firâs el-Hamdânî (ö. 357/968) gibi nice

emir, halife ve hanedan mensubunun şiirle iç içe olduklarını düşü-

nerek, kendisine yöneltilen eleştirilere kulak asmamıştır.13 Buna

rağmen yaşadığı çevrenin edebî anlamda beklentilerini karşılamak-

tan uzak olduğu kanaatine varmış ve yeni kültürel ufuklara açılmak

eğitimi almamış ve şiir yeteneğini anne tara-

fından kazandığını ifade etmiştir.36 Klasik Arap şiiriyle doğrudan

ilgilenmesi neticesinde doğal Arap şiir sezgisi ve becerisini kazana-

rak insanlara alışık olmadıkları, el-Buhturî (ö. 284/897) ve diğer

Abbâsî şairlerinin tarzlarını hatırlatan şiirler söylemiştir.37 Şair, ağır

bedîʻ sanatları gibi gereksiz süslemeler ve pek nadir kullanılan tuhaf

kelimelerle karmakarışık bir üsluba bürünen, ayrıca belirli olaylara

tarih düşürme, tebrik, taziye gibi gereksiz konulara indirgenen dö-

nem şiirini terk ederek, klasik dönem şiirine yönelmiştir. Bu şiirdeki

güzelliğin ve zevkin farkına vararak bunu özümseyen şair, pek çok

eski dönem şairinden okumalar yapmasına rağmen daha çok

Abbâsîler dönemi şairlerini taklide başlamıştır. Bu tarzı bir ekol ola-

rak benimseyen el-Bârûdî, Beşşâr b. Bürd (ö. 167/783-84), Ebû

Nuvâs (ö. 198/813), el-Mütenebbî (ö. 354/965), Ebû Firâs el-

Hamdânî ve eş-Şerîf er-Radî (ö. 406/1015) gibi şairlerin şiirlerini

model olarak kullanmıştır. Bu büyük şairlerin şiirleriyle aynı vezin

ve kafiyede benzer şiirler ortaya koyarak muârazada bulunmuş,38

zaman zaman onlarla yarışacak düzeyde şiirler kaleme aldığı ifade

edilmiştir.39 Klasik şiirin güçlü ve zengin üsluba dayalı çerçevesini